

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 3697**  
TO BE ANSWERED ON 24.03.2025

**Modernisation of Delhi Zoo**

3697. SHRI JAI PRAKASH:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that the Government is planning to modernize the entrance of the National Zoological Park, Delhi by constructing a multi-utility plaza at its entry gate; and
- (b) if so, the details thereof?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE  
(SHRI KIRTI VARDHAN SINGH)

- (a) and (b) For better visitors' experience, upgradation of existing facilities and creation of new infrastructure are planned on a periodic basis as per the Zoo Master Plan of the National Zoological Park, Delhi. The details are provided in the Zoo Master Plan duly approved by the Central Zoo Authority.

\*\*\*